МИНИСТЕРСТВО

ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ

МИНИСТРЛЫГЫ

	ул.Сафьян, д.5,

г. Казань, 420021

	Сафьян урамы, 5 нче йорт,

Казан шәһәре, 420021

	Тел.: (843) 222-91-50, факс: (843) 222-91-51.E-mail: mdmrt@tatar.ru, http://minmol.tatarstan.ru

	______________ № ______________
На № __________________________
О проведении Первых Игр стран СНГ

	Руководителям исполнительных комитетов муниципальных образований Республики Татарстан

Уважаемые коллеги!

В ходе заседания Совета, состоявшегося в период с 5 по 6 июня 2019 года в г.Щучинске (Республика Казахстан), принято решение поддержать российскую инициативу о проведении Первых Игр стран СНГ в г.Казани в 2020 году (Российская Федерация) (далее – Игры).

Игры – это комплексное спортивное мероприятие в рамках СНГ, которые проводятся в целях укрепления традиционно сложившихся дружественных связей между народами государств-участников Содружества. К ключевым задачам проведения Игр относятся развитие у молодежи положительных физических и нравственных качеств, воспитание патриотизма, воли к достижению цели, уважения к истории и народным традициям, формированию здорового образа жизни, а также сохранению национальных видов спорта государств-участников СНГ как исторического наследия, популяризация и развитие их на международном уровне.

Игры пройдут в период с 20 по 27 августа 2020 года в г.Казани по 21 виду спорта с участием более 3 600 спортсменов в возрасте до 23 лет. В рамках Игр планируется разыграть более 280 комплектов медалей.

АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» реализует волонтерскую программу: планируется задействовать 2000 волонтеров из России и мира по более чем 20 функциональным направлениям.

14 февраля 2020 года состоялся запуск заявочной кампании волонтерской программы Игр, что традиционно является важным событием для всего добровольческого сообщества. Данная волонтерская программа позволит встретиться всем представителям народов, проживающих на территории Республики Татарстан, и станет единой площадкой обмена культурными традициями и обычаями народов стран СНГ. Предполагается, что некоммерческим партнером волонтерской программы выступит Ассамблея народов Татарстана.

Просим Вас оказать содействие и проинформировать, в том числе
с использованием печатных и электронных СМИ, широкую общественность, добровольческие объединения, отряды и центры высших учебных заведений Вашего муниципального района/города о возможности принятия участия в Играх.

Для участия необходимо заполнить анкету и подать заявку на сайте https://volunteers.dspkazan.com/ на мероприятие «Первые Игры стран СНГ в г.Казани в 2020 году (Российская Федерация)» до 30 апреля 2020 года.
Информационные материалы для размещения на сайтах и в социальных сетях можно скачать по ссылке https://cloud.mail.ru/public/3Xox/gjoXdW4nJ.
Контактное лицо – Суслова Владлена, тел.: +7 (953) 400-47-17, электронная почта: vl.suslova@dspkazan.com.

Заместитель министра

       А.А.Захматова
К.В.Николаева,
(843) 222-91-88
PAGE